Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МБУ ДПО УМЦО)
г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского муниципального района

от 19.04.2022 г. №8

Присутствовали:

Филимонова О.Г., Власова М.В., Корнилова Е.А., Баранова А.А., Толстухина

Е.А., Целикова Д.Н., Чебанова П.С., Готовко А.Е., Сальникова Н.Н., Булатецкая

Е.Н., Сладкина О.А., Махнакова С.Н., Шишкова Е.А., Романова З.Л., Карпенко

М.А.

Повестка дня:

1. Круглый стол «Особенности восприятия гендерных ролей современными

подростками».

2. Знакомство с методикой системных решений Евгении Павловской

3. Подведение итогов работы за 2021-2022учебный год.

4. Планирование.

По первому вопросу:

Выступила педагог-психолог СОШ №1 Власова М.В. Она представила

результаты исследования, проведённого ей в школе. Эти результаты показывают,

что часто проблемы с восприятием гендеров современной молодёжью связаны с

авторитарным стилем воспитания. Отсюда вытекает логика работы с такими

случаями. Можно использовать методику гендерной эдентичности Л.Шнейдер.

По второму вопросу:

Выступила педагог-психолог МБДОУ №3 Шишкова Е.А. Она представила

ситуацию решения гендерных проблем с помощью применения метода системных

решений Е. Павловской.

Выступила Романова З.Л., сотрудник Академии системных решений.

Ссылка на сайт Академии:

https://www.youtube.com/channel/UC9nF5HmXSiJRNPv7HzMDLow#Intent;pa

ckage=com.google.android.youtube;scheme=https;end

РЕШЕНИЯ:

1. Принять к сведению информацию о методах работы с гендерной

идентичностью.

2. Утвердить проект плана работы на 2022-2023 учебный год

https://www.youtube.com/channel/UC9nF5HmXSiJRNPv7HzMDLow#Intent;package=com.google.android.youtube;scheme=https;end
https://www.youtube.com/channel/UC9nF5HmXSiJRNPv7HzMDLow#Intent;package=com.google.android.youtube;scheme=https;end